АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2025                                                                                                      № _______

Об  утверждении  Перечня  аварийно-
опасных  участков  дорог  местного
значения  и  плана  первоочередных  мер,
направленных  на  устранение  причин  и
условий  совершения  дорожно-
транспортных  происшествий  на  дорогах
местного  значения  муниципального
образования город Сосновоборск

В  целях  обеспечения  безопасности  дорожного  движения  на
автомобильных дорогах местного значения,  в  соответствии с  Федеральными
законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года
№196-ФЗ  «О  безопасности  дорожного  движения»,  руководствуясь  Уставом
город Сосновоборск и на основании анализа аварийности за 2024 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1.  Утвердить  Перечень  аварийно-опасных  участков  дорог  местного
значения и план первоочередных мер, направленных на устранение причин и
условий  совершения  дорожно-транспортных  происшествий  на  дорогах
местного значения муниципального образования город Сосновоборск, согласно
приложению, к настоящему постановлению.

2.  Директору  Муниципального  казенного  учреждения  «Управление
капитального  строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства»  города
Сосновоборска  (В.Н.  Бакулин)  обеспечить  контроль  над  выполнением
мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению, на
регулярной основе осуществлять мониторинг дорожного движения и анализ их
эффективности,  а  также  анализ  причин  и  условий  дорожно-транспортных
происшествий,  происходящих  на  аварийно-опасных  участках,  указанных  в
приложении к настоящему постановлению.

3. Управлению делами и кадрами администрации города Сосновоборска
(Е.Ю. Качаева):

3.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте  администрации  города  Сосновоборска  www  .  sosnovoborsk  -  city  .  ru   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления  в городской
газете «Рабочий».

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы города по вопросам жизнеобеспечения (С.В. Снарский).

Глава города Сосновоборска                               А.С.
Кудрявцев

http://www.sosnovoborsk-city.ru/

Приложение
к постановлению Администрации г. Сосновоборск

от ___.___.___ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийно-опасных участков автодорог город Сосновоборск и первоочередных мероприятий,

направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных
происшествий на автодорогах город Сосновоборск

№
п/
п

Наименование
автодороги,
участка

Количество ДТП Мероприятия
Исполнитель,
сроки исполнения

1 г.
Сосновоборск,
пересечение
ул.Ленинского
Комсомола и
ул.9-й
Пятилетки

3 ДТП: 3
столкновения
транспортных
средств, 5 человек
ранено, погибших
нет

Установка нового
светофорного
объекта

МКУ «УКС и
ЖКХ» г.
Сосновоборска
работы выполнены
в 2024г.

2 г.
Сосновоборск,
пересечение
ул.Ленинского
Комсомола и
ул.Весенняя

3 ДТП: 3
столкновения
транспортных
средств, 3 человек
ранено, погибших
нет

Установка нового
светофорного
объекта

МКУ «УКС и
ЖКХ» г.
Сосновоборска,
срок до 01.12.2025г.